АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

06.06.2017                                                                                        № 282-п

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Саянского районного
Совета депутатов «Об утверждении годового
отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 6 Положения «О бюджетном процессе в Саянском районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 08.02.2012 № 28-231, пункта 2 части 2 статьи 3, статьи 5 Положения «О публичных слушаньях в Саянском районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 05.12.2007г. №30-168, руководствуясь статьями 27, 99 Устава МО Саянский район Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об утверждении годового отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год» 19 июня 2017 года.
Время начала публичных слушаний 11-00 часов.
Место проведения публичных слушаний – с. Агинское, ул. Советская, 151, здание Администрации Саянского района, 3 этаж, каб. № 3-08 (зал заседаний).
Регистрация участников публичных слушаний производится с 10-30 до 10-50 часов.
2.  Организационно-правовому отделу (Егорова Т.В.) направить проект решения для публикации в районную газету «Присаянье», а также разместить на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru:
- проект решения, указанный в части 1 настоящего постановления, не позднее, чем за 10 дней до даты его рассмотрения на публичных слушаниях;
- протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.
3. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения, указанного в части 1 настоящего постановления (Приложение).
4. Комиссии, указанной в части 3 настоящего постановления:
- организовать прием письменных предложений по проекту решения, указанного в части 1 настоящего постановления;
- при обращении жителей района разъяснить порядок проведения публичных слушаний;
- назначить председательствующего и секретаря публичных слушаний для ведения публичных слушаний и составления протокола;
- определить докладчиков (содокладчиков);
- провести публичные слушания по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об утверждении годового отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год».
5. Письменные предложения жителей Саянского района по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «Об утверждении районного бюджета за 2016 год»  принимаются по адресу: 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, 151, Саянский районный Совет депутатов (каб. 2-09 депутатская приемная).
Прием письменных предложений прекращается в 16-00 часов 16 июня 2017 года
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

И.о. главы района                                                                             И.В. Данилин

                                                               Приложение
                                                                    к постановлению администрации
                                                               Саянского района
                                                               от 06.06.2017 № 282-п

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

· Шиндякин Д.С. – депутат, председатель постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и собственности Саянского районного Совета депутатов – председатель комиссии;
· Пасюков В.В. – депутат, заместитель председателя Саянского районного Совета депутатов;
· Кашина О.Д. - депутат, член постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и собственности Саянского районного Совета депутатов;
· Шейнмаер Е.В. -  депутат, член постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и собственности Саянского районного Совета депутатов;
· Захаров И.А. – заместитель главы Саянского района по социальным вопросам;
· Иванова М.А. – руководитель МКУ ФЭУ администрации Саянского района;
· Волосович О.Н. – контролер-ревизор Саянского районного Совета депутатов.